1. Trahit sua quemque oblectatio. Mihi semper e puero insitum erat, ut in expetendis huius uitae bonis haud alia re magis capiar quam doctorum familiaritate. Quae res quantum affecerit animum meum uel id declarat, quod uix ulla Angliae plaga sit, quam pedibus non perreptaerim, doctos uiros, maxime siqui essent insigniores, inuestigandi studio; quos etsi hactenus nec paucos nec incelebres contigit reperire, quibus etiam tribuere multum soleam; tamen nescio quo pacto animus ne iis quidem omnibus adhuc expleri potuit, nisi te simul aliquando (Chichee omnium doctissime) conuenirem. Qui etsi antea fama non eras incognitus, tamen simul atque te praesentius contemplatus sum, mores atque humanitatem tuam considerans, tantum in te omnia fama tua superiora perspexi quantum abest ut dignis encomiis uirtutes unquam tuas proueham.

2. Nam ut de humanitate tua nihil dicam (dicturus tamen aliquando), uel ex ipso aspectu atque uultu tuo, (per musas) quanta maiestas, quae ingenii sublimitas, ubique in ore et in oculis relucens, quam heroica indoles ac generositas, emicant. Vnde abunde dabatur aestimandi copia, quae quantaque esset uirtus in te recondita, unde haec specimina tam feliciter luxuriabant. Quibus naturae animique bonis si industria par accesserit, aut me fallit augurium, aut ingens aliquod patriae orbique miraculum tandem aliquando sis editurus; quo enixius nunc tibi enitendum sentio, non solum propter hominum expectationem tantam, uerum et pro natura ipsa, quae ueluti ducem te prouinciae literariae designauit, ut Spartam idcirco hanc omnes tuam,¹⁹ ac literas toto iam orbe profugientes, in fidem ac clientelam tuam recipias; quae nisi abs te tuique similibus uindicentur, quid superest nisi ut scribamus epitaphium Musis Gratiisque nunquam reuicturis.

3. Quippe ita nunc ubique obsidet imo occupat omnia barbaries artesque quaesturiae, ut nullus sit locus liberalibus Oxoniae, nisi quod pubes se mouere incipit: ab aliis usque adeo Scotiis indormitur sordibus ac formalitatibus, ut si cum illis agas de fontibus Scripturae Euangelicae aut libris literisque serioribus te putent insanire. Quae sane unica uidetur mihi causa totius in religione nostra superstitionis; quae cum nihil aliud sit quam morbus rationis ac iudicii caecitas, tum quo pacto possunt non caecutire, qui nunquam se ad lucem rectoris literaturae expergefaciunt? Verum de his posthac latius commentabimur. Haec in praesentiarum habui, quibus et meam exprimere sollicitudinem erga honesta studia, et pariter tuum uellicare animum ad rem gerendam uolui. Vale feliciter.